Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«14» мая 2015 года

         № 149

г. Ижевск

Об организации детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

в 2015 году
В целях организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2015 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Реестр организаций социального обслуживания Удмуртской Республики, организовывающих отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2015 году (далее - Реестр).
2. Начальнику планово-финансового отдела Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее - Министерство) Рубцову Д.Н. направить бюджетные средства организациям социального обслуживания Удмуртской Республики согласно Реестру.

3. Руководителям организаций социального обслуживания Удмуртской Республики, указанных в Реестре:
1) организовать детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, согласно Реестру;
2) обеспечить целевое расходование средств бюджета Удмуртской Республики на питание при организации лагерных смен;

3) в течение 10 дней после окончания каждой лагерной смены представлять в отдел семейной политики и демографии Управления по вопросам семьи и детства отчет  по форме согласно приложению к настоящему приказу (Хахалкина О.М.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра                                                       О.В. Лубнина
УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «14» мая 2015 года № 149
РЕЕСТР

организаций социального обслуживания Удмуртской Республики, организовывающих отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2015 году
	Наименование организации
	Расчет

(количество дней х количество человек х сумма на 1 ребенка в день)
	Сумма, руб.
	Статья расходов
	Место дислокации лагеря
	Наименование организации, с которой заключается договор на питание детей
	Вид лагеря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КЦСОН Алнашского района
	21 х24х130

21 х24х130

21 х24х130
	65520,00

65520,00

65520,00

	340
	КЦСОН Алнашского района
	КЦСОН Алнашского района

	самостоятельный

	КЦСОН  Балезинского района
	21x20x130

21x20x130

21x20x130
	54600,00

54600,00

54600,00

	226
	КЦСОН  Балезинского района
	ПО «Универмаг» потребительский кооператив (столовая № 2)
	самостоятельный

	КЦСОН Вавожского района
	21x46x100
	96600,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КЦСОН Глазовского района
	21х10х130
	27300,00
	226

	Общеобразовательная организация
	ООО «Октябрьский», ИП Кытманова М.В.
	отряд на базе школьного лагеря

	21х10х130
	27300,00

	226

	Общеобразовательная организация
	Глазовское РайПО
	отряд на базе школьного лагеря

	21х10х130
	27300,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Граховского района
	21х15х130
	40950,00
	340
	КЦСОН Граховского района»

	КЦСОН Граховского района
	самостоятельный

	КЦСОН Дебесского района
	21x15x130
	40950,00
	226
	КЦСОН Дебесского района
	Центральная районная столовая РайПО
	самостоятельный

	КЦСОН Завьяловского района
	21 х 40 х 130
	109200,00
	226
	Общеобразовательные организации
	Общеобразовательные организации
	отряд на базе школьного лагеря

	21 х 10 х 130
	27300,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Игринского района
	21x15x130
	40950,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Игринское Потребительское Общество № 2
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Кезского района
	21x15x130
	40950,00
	226
	Общеобразовательная организация

	ИП Жилина Н.В.
	отряд на базе школьного лагеря

	21x15x130
	40950,00
	226
	Общеобразовательная организация

	ИП Жилина Н.В.
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Кизнерского района
	21x20x130
	54600,00
	340
	КЦСОН Кизнерского района

	КЦСОН Кизнерского района
	самостоятельный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КЦСОН Красногорского района
	21х15х130

	40950,00

	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х10х130
	27300,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х25х130
	68250,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Малопургинского района
	21х35х130
	95550,00
	226
	Общеобразовательные организации
	Общеобразовательные организации
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Сарапульского района
	21х25х130
	68250,00
	226
	СДК

с. Уральский

	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х15х130
	40950,00
	226
	СДК

с. Мазунино

	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х15х130
	40950,00
	226
	СДК

д.  Девятово
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х15х130
	40950,00
	226
	СДК

д. Усть-Сарапулка
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х15х130
	40950,00
	226
	СДК

д. Шадрино
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х15х130
	40950,00
	226
	КЦСОН Сарапульского района
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Селтинского района
	21 х 20 х 130
	54600,00
	226
	КЦСОН Селтинского района
	ИП Шубина Л.И.  школьная столовая
	самостоятельный

	КЦСОН Сюмсинский района
	21x15x130
	40950,00
	226
	КЦСОН Сюмсинский района
	ПО «Общепит» Селтин-ский район (школьная столовая МБОУ Сюмсинская СОШ)
	самостоятельный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КЦСОН Увинского района
	21х20х130
	54600,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х16х130
	43680,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	21х36х130
	98280,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Шарканского района
	21х15х130
	40950,00
	340

	КЦСОН Шарканского района
	КЦСОН Шарканского района
	самостоятельный

	21х15х130
	40950,00
	340
	КЦСОН Шарканского района
	КЦСОН Шарканского района
	самостоятельный

	21х15х130
	40950,00
	340
	КЦСОН Шарканского района
	КЦСОН Шарканского района
	самостоятельный

	КЦСОН Юкаменского района
	21x20x130

5x35x130
	54600,00

22750,00
	340
	КЦСОН Юкаменского района
	КЦСОН Юкаменского района
	самостоятельный

	5x10x130
	6500,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	5x15x130
	9750,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Якшур-Бодьинского  района
	21x35x130
	95550,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Ярского района
	21x30x130

21x30x130
	81900,00

81900,00
	226
	Общеобразовательная организация
	Ярское РайПО
	самостоятельный

	КЦСОН                   г. Сарапула
	21x20x130
	54600,00
	226
	КЦСОН г.Сарапула
	КЦСОН г.Сарапула
	самостоятельный

	КЦСОН                            г. Воткинска

	21x52x130
	141960,00
	226
	Общеобразовательная организация

	МУП ТОП «Поиск»
	отряд на базе школьного лагеря

	21х92х130
	251160,00
	226
	Общеобразовательная организация

	Общеобразовательная организация
	отряд на базе школьного лагеря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КЦСОН г. Глазова
	21х36х130

	98280,00
	226
	Общеобразовательные организации
	Ориентировочно МАУ «Здоровое питание»
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН г. Можги
	21x20x130
	54600,00
	226
	Общеобразовательная организация
	МУП «Школьное питание»
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Первомайского района г. Ижевска
	21х30х130
	81900,00
	226
	КЦСОН Первомайского района г. Ижевска
	Общеобразовательная организация
	самостоятельный

	КЦСОН Индустриального района г. Ижевска

	21x30x130
	81900,00
	226
	Общеобразовательная организация
	ООО «Экспресс-сервис»
	отряд на базе школьного лагеря

	КЦСОН Устиновского района г. Ижевска
	21х10х130
	27300,00
	226
	Общеобразовательная организация
	ООО «Школьник»
	отряд на базе школьного лагеря

____________________

Приложение

к приказу Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «14» мая 2015 года № 149
ОТЧЕТ

____________________________________________

(наименование организации)

об организации лагерной смены
	№
	Срок
	Кол-во детей в смене
	Стоимость питания 1 чел. в день (руб.)
	Кол-во дней в смене
	Общая сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

К отчету прилагается список участников лагерной смены с указанием фамилии, имени, отчества и даты рождения с разбивкой по категориям (трудная жизненная ситуация, дети-инвалиды, опекаемые дети, дети из многодетных семей).
______________